



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเหล่าพรวน

เรื่อง อนุมัติให้ใช้ราคากลาง

องค์การบริหารส่วนตำบลเหล่าพรวน ได้มีคำสั่งที่ ๔๓๒ /๒๕๖๑ ลงวันที่ ๒๗ สิงหาคม ๒๕๖๑ เพื่อแต่งตั้งคณะกรรมการจัดทำรูปแบบรายการงานก่อสร้าง และกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง และคณะกรรมการได้รายงานผลการพิจารณาราคากลางเพื่อปฏิบัติให้เป็นไปตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ โดยในมาตรา ๑๐๓/๗ จึงอนุมัติให้ใช้ราคากลางเพื่อดำเนินการจัดซื้อ/จัดจ้าง โครงการปรับปรุงปล่องไฟเมรุ หมู่ที่ ๑ บ้านเหล่าพรวน โดยมีปริมาณงาน ปล่องไฟเมรุคอนกรีตเสริมเหล็ก ความสูงรวม ๑๐.๐๐ เมตร (ตามแบบและรายการที่องค์การบริหารส่วนตำบลเหล่าพรวนกำหนด) เป็นเงินงบประมาณทั้งสิ้น ๑๕๐,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนห้าหมื่นบาทถ้วน) คณะกรรมการฯมีมติกำหนดรูปแบบรายการงานก่อสร้างและกำหนดราคากลางเป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น ๑๕๐,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนห้าหมื่นบาทถ้วน) กำหนดระยะเวลาในการดำเนินการ ๓๐ วัน นับถัดจากวันที่ลงนามในสัญญา และพิจารณาแบ่งงวดงานเป็นงวดเดียว

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๔ เดือน กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๑

(นายสำรอง สุวะโสภา)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเหล่าพรวน

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงปล่องไฟเเมรุ หมู่ที่ ๑ บ้านเหล่าพรหม โดยมีปริมาณงาน ปล่องไฟเเมรุคอนกรีตเสริมเหล็ก ความสูงรวม ๑๐.๐๐ เมตร (ตามแบบและรายการที่องค์การบริหารส่วนตำบลเหล่าพรหมกำหนด) โดยวิธีเฉพาะเจาะจง หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเหล่าพรหม

๒. วงเงินงบประมาณตั้งไว้ ๑๕๐,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนห้าหมื่นบาทถ้วน)

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป

ประเภทงานอาคาร ก่อสร้างโครงการปรับปรุงปล่องไฟเเมรุ หมู่ที่ ๑ บ้านเหล่าพรหม โดยมีปริมาณงาน ปล่องไฟเเมรุคอนกรีตเสริมเหล็ก ความสูงรวม ๑๐.๐๐ เมตร (ตามแบบและรายการที่องค์การบริหารส่วนตำบลเหล่าพรหมกำหนด)

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๔ กันยายน ๒๕๖๑ เป็นเงิน ๑๕๐,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนห้าหมื่นบาทถ้วนถ้วน)

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง แนบท้ายดังนี้

๕.๑ แบบสรุปผลการประมาณราคาต่าก่อสร้าง ปร.๕ จำนวน ๑ หน้า

๕.๒ แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน ปร.๔ จำนวน ๒ หน้า

๕.๓ แบบแปลนงานโครงการปรับปรุงปล่องไฟเเมรุ หมู่ที่ ๑ บ้านเหล่าพรหม จำนวน ๓ หน้า

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ จ่าเอกไวพจน์ เขิกขุนทด ตำแหน่ง ปลัด อบต.เหล่าพรหม

๖.๒ นายดลชนทัต แร่ทอง ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด

๖.๓ นายสันติ ลาวรัตน์ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคาต่อก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเหล่าพรวน

ชื่อโครงการ ปรับปรุงปล่องไฟเฒ่า หมู่ที่ 1 บ้านเหล่าพรวน

สถานที่ก่อสร้าง ป่าช้าสาธารณะ หมู่ที่ 1 บ้านเหล่าพรวน ต.เหล่าพรวน อ.เมือง จ.อำนาจเจริญ

แบบเลขที่ -

ปริมาณงาน ปล่องไฟเฒ่าคอนกรีตเสริมเหล็ก ความสูงรวม 10.00 เมตร (รายละเอียดตามแบบ อย.ค.เหล่าพรวนกำหนด)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลเหล่าพรวน

ประมาณราคามีวันที่ 31 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2561

หน่วย/บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	ค่าแรงรื้อถอนกระบือมุงหลังคาเดิมออก	24.00	ตร.ม.			15.00	360.00	360.00	
2	ไม้แบบและค้ำยันแบบหล่อคอนกรีต	60.00	ลบ.ฟ.	389.72	23,383.20	193.00	11,580.00	34,963.20	
3	ค่าจ้างเหมาผูกค้ำยันนี้้งร้าน	1.00	ปล่อง			18,000.00	18,000.00	18,000.00	
4	คอนกรีตโครงสร้าง(สูตรพิเศษตามความร่อน)	3.50	ลบ.ม.	2,672.90	9,355.15	542.00	1,897.00	11,252.15	
5	เหล็กเสริม เส้นกลม SR 24 ขนาด Ø 6 มม.	0.32	ตัน	24,307.46	7,778.39	3,401.00	1,088.32	8,866.71	
6	เหล็กเสริม เส้นกลม SR 24 ขนาด Ø 9 มม.	0.25	ตัน	21,240.53	5,310.13	3,401.00	850.25	6,160.38	
7	เหล็กเสริม ขี้อ้อย SD 30 ขนาด Ø 12 มม.	0.48	ตัน	22,580.19	10,838.49	3,401.00	1,632.48	12,470.97	
รวมค่างานต้นทุนยกไป									
ตัวอักษร				เก็บหนี้สองพันเจ็ดสิบสามบาทสี่สิบแปดสตางค์				92,073.41	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่ง อย.ค.เหล่าพรวน ที่ 402 / 2561

(ลงชื่อ) งาม พงษ์พานิช

(ใบพจน์ เหล็กขุนทด)

(ลงชื่อ) งาม พงษ์พานิช

(นายคณินท์ แร่ทอง)

(ลงชื่อ) งาม พงษ์พานิช

(นายสันติ ลาภรัตน์)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

กรรมการกำหนดราคากลาง

กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคาก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเหล่าพรวน

ชื่อโครงการ ปรับปรุงปล่องไฟเบอร์ หมู่ที่ 1 บ้านเหล่าพรวน

สถานที่ก่อสร้าง ป่าช้าสาธารณะ หมู่ที่ 1 บ้านเหล่าพรวน ต.เหล่าพรวน อ.เมือง จ.อำนาจเจริญ

แบบเลขที่ -

ปริมาณงาน ปล่องไฟเบอร์คอนกรีตเสริมเหล็ก ความสูงรวม 10.00 เมตร (รายละเอียดตามแบบ อบต.เหล่าพรวนกำหนด)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลเหล่าพรวน

ประมาณราคามือวันที่ ๑๔ เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2561

หน่วย/บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
		รวมค่างานต้นทูลยกมา						92,073.41	
8	ฉาบปูนเรียบผนัง	28.00	ตร.ม.	100.00	2,800.00	100.00	2,800.00	5,600.00	
9	ติดพื้นไม้พื้นแข็ง	28.00	ตร.ม.	100.00	2,800.00	100.00	2,800.00	5,600.00	
10	ลวดผูกเหล็ก	20.00	ก.ก.	43.82	876.40			876.40	
11	ตะปู	30.00	ก.ก.	41.65	1,249.50			1,249.50	
12	สีรองพื้นและสีน้ำพลาสติก ขนวด 3.78 ลิตร	8.00	กระป๋อง	410.28	3,282.24			3,282.24	
13	ค่าจ้างเหมาทาสี	1.00	ปล่อง			5,000.00	5,000.00	5,000.00	
14	ค่าแรงมุงหลังคากระเบื้องกลีบลิ้นตามเดิม	24.00	ตร.ม.			50.00	1,200.00	1,200.00	
		รวมค่างานต้นทูลทั้งสิ้น						114,881.55	
ตัวอักษร		หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นสี่พันแปดร้อยแปดสิบเอ็ดบาทห้าสิบห้าสตางค์							

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่ง อบต.เหล่าพรวน ที่ ๔๑๑/ ๒๕๖๑

(ลงชื่อ) จำเอก

(ใจพจน์ เทิกขุนทด)

(ลงชื่อ)

(นายคณนทัต แร่ทอง)

(ลงชื่อ)

(นายสันติ ลาภรัตน์)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

กรรมการกำหนดราคากลาง

กรรมการกำหนดราคากลาง